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Lubliniec, dnia 25.06.2020 r. 

AZP.382.09.2020 

Wykonawcy zainteresowani 

udziałem w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest zadanie  

pn.: „Dostawa materiałów opatrunkowych”. 

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

złożonymi przez wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie 

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z 29.01.2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

2019 r. poz. 1843 ze zm.), wyjaśniam co następuje: 

Dotyczy Części 1 – Materiały opatrunkowe cz. 1 

Pytanie 1: (dot. poz. 1) Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkową 

w formie rękawa, o szerokości 5cm, ze wskazaniem do zastosowania 

odpowiednio: dorośli – noga, stopa; dzieci – tułów? Pozostałe parametry bez 

zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

Pytanie 2: (dot. poz. 3) Prosimy o wyłączenie pozycji z całości pakietu do 

odrębnej części zamówienia. Podział pakietu zwiększy konkurencyjność 

postępowania i umożliwi Zamawiającemu wybór faktycznie korzystnej oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 3: (dot. poz. 4) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 

śliniaków ochronnych, nie będących wyrobami medycznymi, zakwalifikowanych 

przez producenta jako wyroby użytkowe, których nie zgłasza się do rejestru 

wyrobów medycznych, a w związku z tym nie są dla nich wymagane dokumenty 

dopuszczające? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

Pytanie 4: (dot. poz. 6) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany 

w zakresie klasyfikacji kompresów niejałowych w przypadku, gdy producent 

w związku z wejściem w życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany 

dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia 

(WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, 

dokona zmiany klasyfikacji? 
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Producenci w ramach procesu uzyskiwania deklaracji zgodności w związku z wymaganiami w/w 

rozporządzenia mogą dokonywać zmiany klasyfikacji wyrobu medycznego. Co oznacza, że wyrób 

medyczny, który zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami ma klasę IIa reg. 7 może zostać 

zakwalifikowany do klasy I reg.4. Nie wynika to ze zmiany jego parametrów technicznych czy 

jakościowych, bo te pozostaną bez zmian, lecz podejścia producenta do procesu sklasyfikowania 

wyrobów gazowych niesterylnych, jako produktów nie będących już wyrobem inwazyjnym do 

procedur tzw. „ wysokiego ryzyka”. 

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie zmian postanowień umowy w §... poprzez 

dodanie poniższego zapisu: 

"Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w zakresie dotyczącym zmiany klasy wyrobu 

medycznego  w przypadku, gdy producent wyrobu medycznego, w związku z wejściem w życie 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. 

w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 

i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, 

dokona zmiany klasy tego wyrobu medycznego.” 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zaproponowane zmiany w §7 ust. 2 pkt 2. W załączeniu do 

wyjaśnienia treści SIWZ poprawiony Wzór umowy. 

Dotyczy treści wzoru umowy 

Pytanie 5: Wnosimy o wprowadzenie do umowy nowego paragrafu regulujące skutki wystąpienia 

siły wyższej mającej wpływ na realizacje obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. 

Proponowane brzmienie: 

Siła Wyższa 

1. Strony umowy zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania 

siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, 

zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego 

wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła 

wyższa).  

2. Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły 

wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu 

i ustaniu działania siły wyższej.  Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na 

wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki 

przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić.  

3. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do 

kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, 

w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań 

zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły 

wyższej.  

4. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas 

działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki 

nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły 

wyższej. W czasie istnienia utrudnień  w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej 

w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej 

strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.  

5. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują 

się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może 

rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w części objętej działaniem siły wyższej. 

Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności.  

Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron 

w przypadku wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest 
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jako jedna z przesłanek wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również 

umożliwiających wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności 

za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi 

wykonania zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony 

interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych 

zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków 

wynikających z tego stanu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  

Dotyczy Części 1 – Materiały opatrunkowe cz. 1 

Pytanie 6: (dot. poz. 1)  Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 % 

- 80 % z przędzy poliamidowej teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 % 

- 30 % poliuretanowej przędzy elastomerowej (nazwa zamienna lycra, spandex, elastan, dorlastan)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 7 (dot. poz. 1): Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie zawierające 25 mb siatki 

opatrunkowej w stanie rozciągniętym, a 10 mb w stanie spoczynku ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

Pytanie 8: (dot. poz. 6.) Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I 

reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z tym nie 

używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były 

sklasyfikowane w klasie II a reg.7.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

Pytanie 9: (dot. poz. 10) Czy zamawiający dopuści włókninowy plaster do mocowania kaniul, 

który posiada specjalne wycięcie do odpowiedniego umiejscowienia wokół kaniuli, natomiast duża 

powierzchnia opatrunku zapewnia ochronę i komfort w miejscu wkłucia, plaster posiada dodatkowa 

ochronę w postaci małego włókninowego opatrunku o wymiarze 2 cm x 2 cm, a zastosowany klej 

akrylowy  nie powoduje uczuleń na skórze pacjenta, bez luźnej podkładki, plaster o wymiarach 6 

cm x 8 cm, sterylizacja EO? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 10: (dot. poz. 1-10) Czy zamawiający wydzieli poz.1-10 do osobnego pakietu, takie 

rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie 

konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i 

wymiernych korzyści finansowych? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 11: (dot. poz. 1) Czy Zamawiający dopuści elastyczny rękaw o dużej elastyczności 

o składzie: 70-80% przędzy poliamidowej teksturowanej oraz 20-30% poliuretanowej przędzy 

elastomerowej? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 12: (dot. poz. 1) Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę o długości w stanie 

spoczynku 10m, w stanie rozciągniętym 25m? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

Pytanie 13: (dot. poz. 4) Czy Zamawiający dopuści śliniaki w opakowaniu a’50szt z przeliczeniem 
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podanych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

Pytanie 14: (dot. poz. 7) Czy Zamawiający dopuści ligninę w arkuszach w opakowaniu a’5kg 

z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

Pytanie 15: (dot. poz. 10) Czy Zamawiający dopuści opatrunek z klejem akrylowym spełniający 

pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 16: (dot. poz. 11) Czy Zamawiający dopuści podpaski w opakowaniu a’20szt 

z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

Pytanie 17: (dot. poz. 12, 13) Czy Zamawiający dopuści przylepce z klejem akrylowym? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 18: (dot. poz. 13) Czy Zamawiający dopuści przylepce w opakowaniu a’12szt 

z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

Pytanie 19: (dot. poz. 14) Czy Zamawiający dopuści przylepce w opakowaniu a’500szt 

z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

Pytanie 20: (dot. poz. 15) Czy Zamawiający dopuści przylepce w opakowaniu a’12szt 

z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

Pytanie 21: (dot. poz. 19, 20) Czy Zamawiający dopuści nożyczki metalowe dł. 15 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

Pytanie 22: (dot. poz. 19, 20) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie wymienionych 

pozycji i utworzenie z nich odrębnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność 

postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu 

pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 23: (dot. poz. 21, 22) Czy Zamawiający w przypadku wezwania do prezentacji 

oferowanego wyrobu dopuści próbki niesterylne? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

Pytanie 24: (dot. poz. 21) Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania pęcherza 

moczowego z serwetą 50 x 75 cm z centralnym otworem, bez rozcięcia (w miejsce serwety 

60cmx60cm z centralnym otworem i z rozcięciem)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 25: (dot. poz. 21) Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania pęcherza 
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moczowego z pincetą plastikową 13 cm (zamiast 12,5 cm)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści, pozostałe zapisy SIWZ bez zmian. 

Pytanie 26: (dot. poz. 21) Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania pęcherza 

moczowego z żelem w strzykawce 6 ml, dodawanym do zestawu osobno? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 27: (dot. poz. 21) Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania pęcherza 

moczowego z ampułką z wodą sterylną, bez gliceryny, 10 ml, dodawana do zestawu osobno? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 28: (dot. poz. 21) Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania pęcherza 

moczowego w opakowaniu typu folia-papier z dodatkowo dołączoną do zestawu plastikową nerką? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy Części 2 – Materiały opatrunkowe cz. 2 

Pytanie 29: (dot. poz. 22) Czy Zamawiający dopuści zestaw do usuwania szwów z ostrzem 

do usuwania szwów 6,5 cm (w miejsce nożyka Stitch Cutter  lub ostrze-skalpel)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 30: (dot. poz. 22) Czy Zamawiający dopuści zestaw do usuwania szwów w opakowaniu 

typu folia-papier z dodatkowo dołączonym do zestawu pojemnikiem 120 ml? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy treści SIWZ  

Pytanie 31: Czy Zamawiający potwierdza, że w trosce o jakość dostarczanego asortymentu 

wymaga, aby zamawiany towar dostarczany był pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu 

„izoterma”, które umożliwiają dostosowanie temperatury i wilgotności przewożonego asortymentu, 

do wymogów ustalonych przez producenta i umieszczonych na opakowaniach? 

Zbyt wysoka temperatura w czasie transportu może negatywnie wpłynąć na szczelność opakowania 

jednostkowego a tym samym utratę sterylności. Ze względu na obecne zagrożenie epidemiologiczne 

COVID-19, jest to sytuacja szczególnie niebezpieczna. Zbyt niska temperatura (ujemna), może 

natomiast doprowadzić do uszkodzenia sprzętu wykonanego z medycznego PVC, mikropęknięcia, 

rozszczelnienie zastawek itp. Wytwórcy sprzętu medycznego coraz częściej jako powód nie uznania 

reklamacji, podają przechowywanie (transport) towaru niezgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź: Transport powinien być świadczony zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych  

z dnia 20 maja 2010 (Dz. U. 2020, poz. 186 ze zmianami) oraz  zgodnie z rozporządzeniem 

w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej Dz.U. 2015 poz. 381, z późn. zmianami.  

Dotyczy treści wzoru umowy 

Pytanie 32: Czy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 r. w sprawie 

wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381) pkt 5.5 ppkt. 2 „produkty 

lecznicze oraz wyroby medyczne chroni się od szkodliwego wpływu światła, temperatury, wilgoci 

i innych czynników zewnętrznych”, w trosce o jakość dostarczanego asortymentu Zamawiający 

wprowadzi do umowy następujący zapis? 

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać zamawiany towar, do siedziby Zamawiającego 

odpowiednimi środkami transportu, czyli pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” 

posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu”. 
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Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy treści SIWZ  

Pytanie 33: Czy w świetle obecnych wydarzeń Zamawiający oczekuje, aby dostarczany towar był 

przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie pozwoli na zabezpieczenie 

przed wzajemnym skażeniem produktów oraz ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem 

mechanicznym. 

Odpowiedź: Transport powinien być świadczony zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych  

z dnia 20 maja 2010 (Dz. U. 2020, poz. 186 ze zmianami) oraz  zgodnie z rozporządzeniem 

w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej Dz.U. 2015 poz. 381, z późn. zmianami.  

Pytanie 34: Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) 

pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny 

podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby pracownik Dostawcy był obecny podczas 

sprawdzania zgodności towaru z zamówieniem. Rozładunek zagwarantowany jest w umowie. 

Dotyczy Części 5 – Pieluchomajtki oddychające, majtki 

Pytanie 35: Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 5): przedłożenia kart 

produktowych/kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla 

Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów 

zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa/techniczna stwierdza obecność 

wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie 

chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 36: (dot. poz. 1) Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 5, 

pozycja: 1): pieluchomajtki dla dorosłych do ciężkiej inkontynencji: 

• w rozmiarze L, o rekomendowanej dolnej granicy obwodu na poziomie 92cm i maksymalnym 

obwodzie aż 160cm; 

• o chłonności co najmniej 3070g wg normy ISO 11948-1;  

• z jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które odpowiadają 

funkcjom przedniego ściągacza;  

• posiadające wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego 

w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem 

zmienia kolor i informuje o konieczności wymiany produktu tak samo dobrze jak wskaźnik 

podwójny; 

• posiadające podwójne, elastyczne przylepcorzepy umożliwiające wielokrotne rozpinanie 

i zapinanie; 

• posiadające absorbent neutralizujący nieprzyjemne zapachy; 

• posiadające system rozprowadzania wilgoci, który umożliwia maksymalnie szybkie 

wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta; 

• bez elementów lateksowych; 

• "oddychające" na całej powierzchni, paroprzepuszczalne przez wszystkie warstwy, dla osób 

z wrażliwą skórą skłonną do podrażnień; 

• w opakowaniu do max. 30 szt.; 

• oznakowane zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych? 

Należy nadmienić, że zbiór wymagań zawartych w SIWZ dopuszcza produkty tylko jednego 

producenta na rynku polskim. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą 

konkurencję. Z naszych obserwacji wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna oferta jest 
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wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni 

wykonawcy. Taka sytuacja negatywnie wpływa na budżet finansowy Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 37: (dot. poz. 2) Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 5, 

pozycja: 2): pieluchomajtki dla dorosłych do ciężkiej inkontynencji: 

• w rozmiarze XL, o rekomendowanej dolnej granicy obwodu na poziomie 120 cm 

i maksymalnym obwodzie aż 170cm; 

• o chłonności co najmniej 3180g wg normy ISO 11948-1;  

• z jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które odpowiadają 

funkcjom przedniego ściągacza;  

• posiadające wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego 

w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem 

zmienia kolor i informuje o konieczności wymiany produktu tak samo dobrze jak wskaźnik 

podwójny; 

• posiadające podwójne, elastyczne przylepcorzepy umożliwiające wielokrotne rozpinanie 

i zapinanie; 

• posiadające absorbent neutralizujący nieprzyjemne zapachy; 

• posiadające system rozprowadzania wilgoci, który umożliwia maksymalnie szybkie 

wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta; 

• bez elementów lateksowych; 

• "oddychające" na całej powierzchni, paroprzepuszczalne przez wszystkie warstwy, dla osób 

z wrażliwą skórą skłonną do podrażnień; 

• w opakowaniu do max. 30 szt.; 

• oznakowane zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych? 

Należy nadmienić, że zbiór wymagań zawartych w SIWZ dopuszcza produkty tylko jednego 

producenta na rynku polskim. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą 

konkurencję. Z naszych obserwacji wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna oferta jest 

wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni 

wykonawcy. Taka sytuacja negatywnie wpływa na budżet finansowy Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 38: (dot. poz. 3, 4) Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 5, 

pozycje: 3, 4): majtki chłonne nieposiadające tasiemki z tyłu produktu oraz pozbawione wskaźnika 

chłonności? Należy zauważyć, że rozwiązanie w postaci wskaźnika chłonności jest rozwiązaniem 

charakterystycznym dla pieluchomajtek, które są stosowane przy ciężkim nietrzymaniu moczu, 

gdzie personel medyczny musi decydować o tym, czy dany produkt jest do zmiany. Majtki chłonne 

są rekomendowane dla osób mobilnych i świadomych, które przeprowadzają tzw. "trening 

toaletowy" i same kontrolują zapełnienie produktu - wskaźnik chłonności nie jest dla nich 

w żadnym stopniu przydatny. Należy również nadmienić, że zbiór wymagań zawartych w SIWZ 

dopuszcza tylko produkty (Seni) jednego producenta (TZMO) na rynku polskim. Takie działanie 

jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą konkurencję. Z naszych obserwacji wynika, że 

takie działanie, powoduje, iż finalna oferta jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, 

niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni wykonawcy. Taka sytuacja negatywnie wpływa na budżet 

finansowy Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 39: (dot. poz. 4) Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 5, 

pozycja: 4): złożenie oferty na majtki chłonne o chłonności co najmniej 1440 ml? Znikoma różnica 

pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu tj. 1500 ml, a chłonnością 

oferowanego produktu tj. 1440 ml w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność 
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użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również 

nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie 

niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie 

zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru 

zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta 

niezauważalna jest różnica: 60 ml. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 40: (dot. poz. 3, 4) Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 5, 

pozycje: 3, 4): majtki chłonne, pakowane a’30, z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia. 

 

 
Dyrektor 
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Beata Musialik 


